ШАБАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

29.03.2019                                                                                      № 34/324

пгт Ленинское

О внесении изменений в решение Шабалинской районной Думы Кировской области от 23.12.2011 № 9/110 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной комиссии муниципального образования  Шабалинский муниципальный район Кировской области»
     В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»  Шабалинская районная Дума  РЕШИЛА:
     1. Внести в Положение о Контрольно - счетной комиссии муниципального образования Шабалинский муниципальный район Кировской области, утвержденного решением Шабалинской районной Думы от 23.12.2011 № 9/110  (с изменениями) следующие изменения:
     1.1. Часть 3 статьи 4  изложить в следующей редакции:

     «3. Гражданин не может быть назначен на должность председателя Контрольно-счетной комиссии, а муниципальный служащий не может замещать должность председателя Контрольно-счетной комиссии в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Шабалинской районной Думы, главой района, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.».
1.2. Часть 9 статьи 14 дополнить предложением следующего содержания:

«Правоохранительные органы обязаны предоставлять Контрольно-счетной комиссии информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным Контрольно-счетной комиссией материалам.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Шабалинского района.
Председатель Шабалинской

районной Думы

С.А. Добровольский
Глава Шабалинского района

А.Е. Рогожников